
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JURUTI

PORTARIA Nº 23 / 2025 - CJUR (11.01.36)

Nº do Protocolo: 23204.009847/2025-25
Juruti-PA, 17 de julho de 2025.

A DIRETORA DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JURUTI DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ -
UFOPA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria N° 422 GR/UFOPA publicada no DOU no dia 21
de dezembro de 2023, e consoante as disposições legais e normativas vigentes,

 

Resolve:

 

Art. 1° Designar os servidores e discentes abaixo para compor o Conselho do Campus Universitário de
Juruti da Universidade Federal do Oeste do Pará, no período de julho de 2025 a julho de 2027.

 

Celeste Queiroz Rossi - Direção

Dayse Drielly Souza Santana Vieira - Vice Direção

Wallace Júnio Reis - Coordenação da Agronomia

Alan Anderson de Arruda Tino- Coordenação da Engenharia de Minas

André Alisson Rodrigues da Silva - Representante Docente

Henry Daniel Ruiz Alba - Representante Docente

Regis Quesada Casquet - Representante Docente

Renato Sousa da Silva - Representante Técnico

Neidiana da Silva Rosário Soares - Representante Técnico

Maick Batista de Sousa Júnior - Representante Discente

 

Mário Roberto Colares Nogueira - 1ª Suplente representante docente

Michelly Rios Arévalo- 2º Suplente representante docente

Edilson Pimentel - 1° Suplente Representante Técnico

Edinaldo Assunção Bastos - 2° Suplente Representante Técnico

Yago Christian Marques Canto  - 1ª Suplente da representação Discente

João Rodrigo Xavier Serrão - 2º Suplente da representação Discente

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Fica revogada a portaria CJUR N° 12 /
2024.

 

(Assinado digitalmente em 17/07/2025 16:25 )
CELESTE QUEIROZ ROSSI

DIRETOR - TITULAR
CJUR (11.01.36)

Matrícula: 2426826



Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 23, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/07/2025 e o

código de verificação: 5c15c6691d

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

